ДОГОВОР
об оказании информационных услуг
                                                                                                                                                 «     »  __________20      г.

Территориальный орган Федеральной  службы государственной статистики по Республике Татарстан, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя руководителя С.М. Гайнутдиновой, действующего на основании Доверенности № 33 от 26.12.2022г., с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию информационных услуг по подготовке и передаче статистической информации (далее - информация). Предусмотренные настоящим договором услуги Исполнитель выполняет в соответствии с согласованной  сторонами Спецификацией (Приложение №1).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги в порядке, предусмотренном Договором.
2.2.  Срок оказания услуг: __________________________________________
2.3. Заказчик оплачивает услуги в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.
2.4. Заказчик обязуется не тиражировать и не передавать информацию, полученную от Исполнителя третьим лицам с целью получения финансовой выгоды от перепродажи.
2.5. Права на передаваемую информацию принадлежат Исполнителю. При использовании полученных данных ссылка на Исполнителя обязательна.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1.Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ______ (___________________________________________________________) руб. 00 коп. Стоимость информационных услуг рассчитана на основании «Порядка расчета стоимости предоставления статистической информации на основе договоров об оказании информационных услуг» от 29.10.2018г. № 153-У (с учетом повышающих коэффициентов 1,043, 1,03 и 1,04 установленных с 01.01.2020, 01.01.2021 и 01.01.2023 соответственно), НДС не облагается (пп.4 п.2 ст. 146 НК РФ). Оплата по настоящему договору осуществляется в рублях по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения.
3.2. Оплата услуг по Договору Заказчиком осуществляется в порядке 100% предоплаты в течение 10 рабочих дней с даты выставления счета на оплату. Исполнитель направляет счет одним из удобных для Заказчика способом (нарочно либо на электронный адрес ___________________________________).

3.3. По завершении оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику два экземпляра акта сдачи-приемки оказанных услуг, который подписывается Сторонами по данному договору.
3.4. Заказчик в течение 5-ти рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан направить Исполнителю один экземпляр подписанного акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ.

4. Ответственность сторон
4.1. Исполнитель несет ответственность за достоверность информации на дату последней актуализации.
4.2. Заказчик обеспечивает защиту информации, полученной по Договору: обязуется не тиражировать, не вносить изменения без согласования с Исполнителем, не передавать третьим лицам (в целом или по частям) информацию, являющуюся результатом оказанных услуг, без согласия на то Исполнителя.
4.3. Все споры, возникающие в процессе действия данного Договора, решаются в порядке, установленном действующим гражданским законодательством с обязательным досудебным урегулированием путем переговоров.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. В случае неисполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, каждая из сторон имеет право расторгнуть Договор с письменным извещением другой стороны за тридцать дней до его расторжения.
5.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты
	«Исполнитель»:
Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан
420021, г. Казань,
ул. Г. Камала, 24а
ИНН 1654004245 КПП 165501001
р/с № 03100643000000011100 (платные услуги), л/с 04111475450
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань
кор/с 40102810445370000079
БИК 019205400
КБК 15711301040016000130
тел. (843) 292-94-82, 292-84-64
	«Заказчик»

	 «Исполнитель»
	«Заказчик»

___________(С.М. Гайнутдинова)

___________(_________________)

[bookmark: _GoBack]